
Brloh
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Přelouč GPS souřadnice: 50.000589N, 15.557280E

Nadmořská výška: 235 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 471 ha

Počet obyvatel: 221 PSČ: 535 01

Adresa URL: www.brloh.net

Památky a zajímavosti Brloh
Brloh náležel k bývalému panství Žehušickému. Stávala zde tvrz s poplužním dvorem, a to na místech
dnešního čp. 14 a 16.
Roku 1537 prodal Diviš Bošinský z Božejova Brloh s poplužním dvorem Janu Holcovi z Nemošic a ten v roce
1541 Vilému Dobřenskému z Dobřenic. Roku 1550 se zde usadil Zdeněk Dobřenský z Dobřenic, po
něm Eva Stropínova z Dobřenic, která držela též Benešovice, ale v roce 1664 prodala tvrz i se vsí
Seníkem panu Adamovi z Brloha, který pocházel ze zemanského rodu ze 14. století. Rod vymřel okolo roku
1715.
Obydlí v lokalitě byla až do roku 1901 vesměs dřevěná, teprve po třech požárech se začalo stavět z
cihel a kamene. Od Brložského dvoru je na ves pěkný pohled. Stavení jsou roztroušená, nejvíce se nakupila
podél silnice od severu k jihu a od východu k západu.
Sakrální architektonické památky v místě zastupuje kamenný křížek a nově opravená dřevěná
zvonička v Benešovicích. V obou částech vesnice se nacházejí v posledních letech rekonstruované
pomníky obětem světových válek, u kterých se pravidelně konají vzpomínkové akty k uctění jejich
památky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10521/brloh/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 15:51:22


